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SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  JEDNOSTKI 
ZA     ROK  2025 

                         
 
 

                               I  Formy i efekty prowadzonej działalności 
 
 

   Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy z filią „Na Polnej” w Krapkowicach ma 

bardzo szeroki zakres i wielki wpływ na życie uczestników. Obejmuje ona różnorodne formy 

wsparcia, które mają na celu przede wszystkim poprawę jakości życia podopiecznych oraz 

szeroko pojętą integrację społeczną. Formy i efekty prowadzonej działalności jednostki mogą 

być rozpatrywane w kontekście kilku kluczowych aspektów: 

• Wsparcie psychologiczne i socjalne – organizowanie indywidualnych i grupowych 

spotkań terapeutycznych, udzielanie wsparcia w zakresie umiejętności radzenia sobie w 

trudnych sytuacjach życiowych, pomoc w radzeniu sobie ze stresem, sytuacjami 

lękowymi, trudnymi emocjami; 

• Rozwój umiejętności i edukacja – program integracji społecznej, nauka uczestnictwa w 

życiu społecznym, warsztaty kreatywne oraz zdobywanie nowych kompetencji, TUS; 

• Rehabilitacja, aktywność fizyczna i artystyczna – indywidualne zabiegi rehabilitacyjne, 

ćwiczenia ogólnorozwojowe, zajęcia artystyczne rozwijające pasje pogłębiające rozwój 

twórczy; 

• Wsparcie integrujące – organizowanie spotkań integracyjnych w jednostce, uczestnictwo 

w zorganizowanych spotkaniach poza ośrodkiem, wyjścia do kina , teatru, muzeum, 

wycieczki krajoznawcze; 

• Pomoc w organizowaniu codziennego życia – wsparcie w codziennych czynnościach , 

takich jak zakupy, treningi budżetowe, kulinarne, wsparcie w załatwianiu spraw 

urzędowych, organizowanie wizyt lekarskich. 

 

Podejmowane na rzecz uczestników działania mają charakter długofalowy. Praca nad ich 

samodzielnością, rozwojem osobistym, kreowanie umiejętności aktywnego spędzania czasu 



wolnego zwiększa szanse na samodzielne funkcjonowanie społeczne, przekłada się na lepszą 

jakość życia oraz zmniejsza izolację i marginalizację społeczną. 

   W 2025 r. oprócz zadań realizowanych zgodnie z  założonymi planami terapeutycznymi mogliśmy brać 

udział w przedsięwzięciach poza przyjętym schematem. Były to min: warsztaty kreatywne organizowane 

przez Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Okaż serce innym”, spotkania z grupami przedszkolnymi, 

indywidualne poradnictwo prawnicze oraz dietetyczne, którym objęła nas Fundacja św. Franciszka w 

ramach projektu „Pomóż mi godnie żyć” oraz imprezy współorganizowane przez ŚDS Krapkowice oraz 

Stowarzyszenie Sami Pomocni. 

 

II  Zasoby Domu 

 
 

   Niezwykle ważną  sprawą w całej istocie pracy terapeutycznej na wszystkich jej poziomach jest 

zapewnienie pracownikom oraz uczestnikom bezpiecznych warunków, odpowiednich zasobów 

lokalowych, a także wyposażenia i materiałów terapeutycznych. Szeroki wachlarz możliwości, 

wybór technik i metod, kreuje u  obu stron większe zaangażowanie, wzmacnia chęci do 

podejmowania nowych wyzwań. W tym zakresie należy dążyć do wprowadzania nowych 

rozwiązań, ulepszeń, innowacji – wykorzystując wszelkie dostępne środki i możliwości. 

    W ubiegłym roku rozpoczęliśmy  nową inwestycję realizowaną w partnerstwie z Gminą 

Krapkowice finansowaną w ramach projektu „Nie-Sami-Dzielni- rozwój usług społecznych oraz 

wspierających osoby niesamodzielne – Edycja III”. W ramach zadania powstaje dom mieszkalny 

przeznaczony dla 3 osób z niepełnosprawnościami, które objęte zostaną wsparciem opiekuna 

mieszkań. Pierwszeństwo decyzji kierującej na pobyt w mieszkaniu wspomaganym będą mieli 

uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy z filią „Na Polnej” w Krapkowicach. 

      

 

Finanse 

   Finanse jednostki opierają się głównie na Planie budżetowym. ŚDS w Krapkowicach  realizuje 

zarówno zadania zlecone, jak i własne, a wszystkie  działania finansowe zgodne są z przyjętymi 

planami wydatków.  

    Jednostka opracowuje także sprawozdania z wydatkowania środków budżetowych zgodnie z 

przyjętym harmonogramem . 

 

Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok 
2025 – Zadania zlecone 

 

 Kierunki wydatków Plan początkowy     Plan po zmianach  Wykonanie planu  
 na  31.12.2025 

Wydatki bieżące ogółem   2 565 804,00 3 096 360,31 3 094 464,25 

w tym :    

Wynagrodzenia i pochodne   2 034 419,00  2 609 560,01  2 603 617,29 

Pozostałe wydatki      531 385,00     486 800,30     490 846,96 

Zakupy   inwestycyjne §6060                 0,00                0,00                0,00 

  
 



Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok 
2025 – Zadania własne 

 

 Kierunki wydatków Plan początkowy 
   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 
 do 31.12.2025 

Wydatki bieżące ogółem   446 193,00    473 193,00   459 802,52 

w tym :    

Wynagrodzenia i pochodne   338 200,00    341 652,00    341 577,70 

Pozostałe wydatki    107 993,00      74 641,00      69 413,43 

Wydatki inwestycyjne § 6050               0,00       56 900,00      48 811,39 

 
              

Struktura planowanych i wykonanych dochodów za rok 
2025  – Zadania własne 

 

 Kierunki dochodów Plan początkowy 
   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 
 do 31.12.2025 

Dochody ogółem          7 800,00          8 293,31      8 293,31 

w tym :    

                   § 0970          7 800,00          8 293,31       8 293,31 

                   § 0940                  0,00                 0,00              0,00 

 
 

Zaplecze kadrowe 
 

   Strukturę sumaryczną ( w ciągu całego roku)  zatrudnienia w Środowiskowym Domu 

Samopomocy z filią „Na Polnej” wyraża poniższa tabela.  

 

              Pracownicy          Liczba osób                     Etaty 

Kierujący jednostką                  1                                                      1,0 

Pion terapeutyczno-opiekuńczy                  10                       10 

Pion rehabilitacyjny                  4                       4,0 

Specjaliści                  2                       1,3 

Administracja                  2                       1,5 

Obsługa                  4                       3,5 

 
    Zespół wspierająco-aktywizujący tworzą : dyrektor jednostki, specjaliści, terapeuci, 

opiekunowie oraz fizjoterapeuci.  Zintegrowany i współpracujący zespół stanowi fundament 

skutecznego funkcjonowania placówki w zakresie terapii rehabilitacji, aktywizacji społecznej. 

Zasoby kadrowe, wysoko wyspecjalizowany zespół  zintegrowany z kadrą zarządzającą mają 

kluczowe znaczenie dla realizacji celów jednostki,  jakości terapii i wsparcia, skutecznej 

rehabilitacji oraz zapewnienia bezpieczeństwa i stabilizacji emocjonalnej uczestników. 

    Przeprowadzona  w jednostce kompleksowa kontrola wykazała niespełnienie kryterium 

dotyczącym wskaźnika zatrudnienia. W związku z powyższym jednostka przeprowadziła nabór 

na stanowisko opiekuna. Wyłoniony w procesie rekrutacji pracownik został zatrudniony od dnia 

01 września 2025 na podstawie umowy o pracę na czas określony. 

 



Większość pracowników posiada umowy zawarte  na  czas nieokreślony. Umowę czasową 

posiada nowozatrudniona opiekunka oraz psycholog. 

  Zajęcia logopedyczne prowadzone są w ramach umowy z firmą zewnętrzną.  

   

 

III  Realizacja procesu dochodzenia do standardów 
 

 
    Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach z filią „Na Polnej” tworzą dwa odrębne 

budynki usytuowane w różnych lokalizacjach. Budynek główny na osiedlu XXX-lecia 23 tworzą 

obiekt z końca lat 60-tych oraz połączony łącznikiem budynek oddany do użytku w roku 2017. W 

przeciągu minionych lat ośrodek modernizowano, dostosowywano do bezpiecznego i 

swobodnego korzystania przez osoby  z niepełnosprawnościami. Przestrzeń budynku jest 

wygodna, pomieszczenia wystarczająco duże. W miarę możliwości finansowych jednostka dba o 

doposażanie pracowni specjalistycznych, gabinetu fizjoterapii, sal rehabilitacyjnych. 

   Jako zarządca obiektu, zgodnie z przepisami Ustawy Prawo budowlane, corocznie zlecamy   

przeglądy techniczne obiektu, starając się wygospodarować środki finansowe na wykonanie 

zaleceń pokontrolnych. 

   W minionym roku jednostka pozyskała dodatkowe środki w ramach „Programu wyrównywania 

różnic miedzy regionami” PFRON, które zostały przeznaczone na przebudowę łącznika pomiędzy 

budynkami A i B. W wyniku tej inwestycji uzyskaliśmy bezpośrednie, bezpieczne wyjście do 

części ogrodu i na taras, które stanowią ulubione miejsce zajęć oraz spotkań integracyjnych  w 

okresie letnim. Było to jedno z priorytetowych zadań i cieszy nas fakt, że udało się je 

zrealizować. 

    Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” w swojej statutowej działalności 

prowadzi Mieszkania treningowe. W roku sprawozdawczym jednostka na podstawie 

Umowy nr 2 MTW/2025 w sprawie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

własnego gminy związanego z tworzeniem mieszkania treningowego dla osób z 

niepełnosprawnością otrzymała środki finansowe na generalny remont mieszkania i 

dostosowania go do wytycznych Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

z dnia 30 października 2023 w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych. Prace 

remontowe zakończyły się w grudniu. Mieszkanie, po akceptacji Wydziału Kontroli, 

zostanie wpisane do Rejestru Mieszkań Treningowych i Wspomaganych Województwa 

Opolskiego. 

   Ważnym aspektem działalności ŚDS jest posiadanie dwóch samochodów umożliwiających 

dowóz uczestników na zajęcia. Biorąc pod uwagę fakt, iż wielu z nich zamieszkuje tereny 

wiejskie, gdzie istnieje spory problem komunikacyjny, możliwość skorzystania z dowozów 

świadczonych przez jednostkę jest nieoceniona. Kierowcy średnio dziennie robią 240 km 

dowożąc uczestników z różnych kierunków Gminy Krapkowice. Łącznie z dowozów do ośrodka 

korzysta 49 uczestników, w tym dla 14 osób transport zapewnia Gmina Gogolin. Kilku 

uczestników dowożą członkowie ich rodzin. 

 

 

 



 
    

IV  Uczestnicy 
 

   W roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach wydał  88  decyzji 

administracyjnych  kierujących do Środowiskowego Domu Samopomocy z filią „Na Polnej”.  

Spośród wszystkich decyzji 7 wydanych było po raz pierwszy. 

   W trakcie roku   nastąpiło 5 uchyleń decyzji: 1 ze względu na zgon uczestnika, 2 uchylenia 

związane z przeniesieniem uczestnika do ZOL, 2 uchylenia z przyczyny  pogarszającego się stan 

zdrowia i  2 wygaśnięcia decyzji czasowych. 

   W roku sprawozdawczym zostały podpisane  porozumienia międzygminne w sprawie 

powierzenia Gminie Krapkowice realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. Z 

tej możliwości  skorzystała  Gmina Strzeleczki ( 2 osoby) i Gmina Gogolin (18 osób) oraz Gmina 

Walce ( 1 osoba)   umożliwiając  uczestnictwo w ośrodku wsparcia swoim  mieszkańcom.  

   Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach korzysta z zapisów programu 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „ Za życiem”. W roku 2025 jednostka otrzymywała 

podwyższoną kwotę dotacji dla uczestników ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnością 

sprzężoną. Dokumenty kwalifikujące do składania wniosków posiadało w sumie 25 uczestników.  

    „Dom” prowadzi Listę osób oczekujących na przyjęcie do jednostki. Przyjęcia uzależnione są 

przede wszystkim od wolnego miejsca, ale także od  potrzeby skierowania osoby do budynku 

głównego bądź filii oraz oczywiście od możliwości transportowych.  

   Dom umożliwia rodzicom i opiekunom podejmowanie współpracy z psychologiem i logopedą. 

Na zebraniach ogólnych poruszane są najważniejsze kwestie dotyczące działalności jednostki 

oraz samych uczestników. W kwestiach trudnych ( nadużywanie alkoholu, ataki agresji w 

stosunku do innego uczestnika bądź pracownika) proponujemy indywidualne spotkania, na 

których wypracowuje się schematy zachowań oraz zachęca rodzinę do współpracy. Niestety 

zdarzają się sytuacje, gdzie ustalone zasady nie zostają zachowane, rodzina odmawia 

współpracy obarczając nas winą za sytuacje przemocowe ich dziecka w stosunku do innego 

podopiecznego.  

    

    
1. Tabelaryczne przedstawienie struktury uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy z filią „Na Polnej” z uwzględnieniem płci, typu schorzeń, sposobu 
poruszania się. 
 

   Tab. 1. Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na typ schorzeń ( A/B/C/D ) 

Lp Nazwa Liczba Wskaźnik (%) 

1  Uczestnicy – typ  A 8           9,1 

2  Uczestnicy – typ B 13        14,8 

3 Uczestnicy – typ C        43         48,9 

4 Uczestnicy  - Typ D 24         27,2 

5 Razem 88         100 



   

Tab. 2 . Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na płeć 

Lp Nazwa Liczba Wskaźnik (%) 

1  Kobiety 53          60,2 

2  Mężczyźni        35   39,8 

3 Razem 88 100 

 

    Tab. 3 . Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na sposób poruszania się 

Lp Nazwa Liczba Wskaźnik (%) 

1  Wózki inwalidzkie         13          14,8 

2 Osoby poruszające 
się przy pomocy: 
kul, balkoników, 
drugiej osoby 

22          25,0 

3 Osoby poruszające 
się samodzielnie 
 

53 
 
 

          60,2 
 
 

4 Razem 88 100 

 

2.  Średnia miesięczna obecność na zajęciach w ŚDS  w roku 2024 (osób/dzień) 
                  
                        I     -  61                                 VII   -   62 
                       II    -   64                                 VIII   -  59  
                      III   -    64                                  IX   -   59 
                      IV   -   66                                     X   -   60 
                       V    -   68                                   XI    -  61 
                        VI   -  66                                   XII   -  62 
 
 
 

V  Kalendarz imprez 
 

 
   Plan cyklicznych wydarzeń , uroczystości i aktywności integracyjnych organizowanych dla 

uczestników ośrodka ma na celu przede wszystkim integrację społeczną, podtrzymywanie 

tradycji, rozwój zainteresowań oraz aktywizację uczestników „Domu”. Organizacja spotkań 

okolicznościowych , udział w imprezach zewnętrznych niesie za sobą określone cele. Są to min.: 

❖ budowanie relacji koleżeńskich oraz integracja uczestników; 

❖ podtrzymywanie tradycji i zwyczajów lokalnych; 

❖ wzmacnianie poczucia sprawczości, własnej wartości; 



❖ rozwijanie poczucia odpowiedzialności za powierzone zadanie; 

❖ współpraca ze środowiskiem lokalnym i ponadlokalnym. 

 

   Styczeń rozpoczęliśmy wyjściem do kina na film pt.: „Dalej jazda”. 

   W  lutym obchodziliśmy Światowy Dzień Chorego, na który z prelekcją dotyczącą profilaktyki 

raka piersi zaprosiliśmy pracownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z Krapkowic. 

Zorganizowany został Bal karnawałowy w Hotelu Karolinka w Gogolinie, gdzie do wspólnej 

zabawy zaprosiliśmy uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej z Krapkowic.  Na wesoło 

obchodziliśmy  Dzień Świętego Walentego. 

  Dużym powodzeniem wśród uczestników cieszy się zawsze Dzień Kobiet, w którym męska część 

ŚDS przy wsparciu terapeutów organizuje paniom dzień pełen wrażeń W marcu rozpoczęliśmy 

także sesję wyjazdów do groty solnej w Kamieniu Śląskim. W marcu zorganizowaliśmy także 

Kiermasz Wielkanocny, przy okazji którego wszyscy chętni (mieszkańcy Krapkowic i nie tylko) 

mogli zapoznać się z naszą jednostką. 

  W stałym programie jest także Śniadanie Wielkanocne dla wszystkich uczestników i chętnych 

rodziców/opiekunów. Nasz „Dom” wziął także udział w Konkursie Wielkanocnym 

organizowanym przez ŚDS w Kędzierzynie-Koźlu. 

   Maj obfitował w wyjazdy integracyjne : uczestniczyliśmy jako goście w muzycznym 

przedsięwzięciu „The sound of our hearts”, którego organizatorem był Zespół Szkół Specjalnych 

im. J .Tuwima z Krapkowic. Wzięliśmy udział w Zawodach sportowych organizowanych przez ŚDS 

|Nowe Gołuszowice. W jednostce zorganizowane zostało też spotkanie edukacyjne z 

dzielnicową Powiatowej Policji dotyczące profilaktyki oszustw w ramach akcji „Seniorze, nie daj 

się oszukać”. 

  Czerwiec rozpoczęliśmy odwiedzinami w Galerii Studnia, gdzie mogliśmy podziwiać prace 

lokalnych twórców i artystów , w tym dwojga naszych pracowników. Następnie udaliśmy się do 

Paczkowa, gdzie tamtejszy ŚDS zorganizował plenerową imprezę pt.: „Zdobywamy Paczków”. 

Spełniając marzenia niektórych uczestników zorganizowaliśmy kolejową wycieczkę do Opola 

oraz wyjście do siedziby Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Krapkowicach. 

   W lipcu odbył się cykl spotkań zarówno grupowych jak i indywidualnych ze specjalistami : 

psychoterapeuta, prawnik dietetyk kliniczny, zorganizowanych przez Fundacje św. Franciszka w 

ramach projektu „Pomóż mi godnie żyć”. 

   Wrzesień to Wrześniowe Country w Nysie zorganizowane przez tamtejszy ŚDS. Najbardziej 

oczekiwanym wydarzeniem przez uczestników naszej placówki była 3 – dniowa wycieczka. Tym 

razem udaliśmy się do Wrocławia, który zwiedzaliśmy z przewodnikiem. Olbrzymią atrakcją był 

płyniecie statkiem po Odrze i jej dopływach. 

   W październiku zorganizowany został wyjazd do Kędzierzyna-Koźla na musical pt.: „Opowieść 

Wigilijna”. Wzięliśmy także udział w Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej 

Środowiskowych Domów Samopomocy w Opolu. Oraz na zaproszenie Uniwersytetu III wieku z 

Krapkowice, wzięliśmy udział w uroczystych obchodach Dnia Seniora.  

   Listopad to udział w Halowym Turnieju Sportowym w strzelcach Opolskich. W listopadzie 

zorganizowany został Bal andrzejkowy, ponadto wzięliśmy udział  w Warsztatach Kreatywnych, 

na które zaprosiło nas Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie z Gogolina. W pierwszą niedzielę 

adwentu jak co roku ŚDS w Krapkowicach wraz z Stowarzyszeniem Sami Pomocni zorganizował 



Warsztaty Adwentowe dla mieszkańców miasta. Impreza ta cieszy się zawsze sporą 

popularnością . Odwiedzają nas wówczas mieszkańcy, którzy mają okazję zapoznać się z 

działalnością naszej jednostki i wziąć czynny udział w proponowanych warsztatach 

artystycznych. 

    Grudzień rozpoczęliśmy wyjściem do kina na film pt.: „Uwierz w Mikołaja 2”, potem Mikołaj 

odwiedził nas w „Domu” przynosząc prezenty i mnóstwo radości. 

   Na zaproszenie PFRON nasi najzdolniejsi podopieczni uczestniczyli w Gali uroczystego 

wręczenia nagród w konkursie plastycznym „Sztuka Osób Niepełnosprawnych”, w którym 

zajęliśmy bardzo zacne miejsca: I miejsce w kategorii Grafika i rysunek, I miejsce w kategorii 

Rzeźba kameralna oraz III miejsce w kategorii Malarstwo i witraż. Jesteśmy niezwykle dumni z 

naszych zdolnych uczestników, tym bardziej, że konkurencja była olbrzymia. 

   Nasza placówka wzięła także udział w kiermaszach i jarmarkach świątecznych. 

    Grudzień zakończyliśmy uroczystym Spotkaniem Wigilijnym. Przy wspólnym stole zasiedli 

podopieczni, chętni rodzice, my – pracownicy, zaproszenie przyjął także pan  Wiceburmistrz, 

przedstawiciele Rady Miejskiej oraz Komisji Spraw Społecznych. Było bardzo dostojnie, 

wzruszająco, a podniosły charakter uświetniło wspólne śpiewanie kolęd. 

    

 

 

VI   Współpraca z innymi podmiotami i jej efekty 
 

 
   Zespół wspierająco – aktywizujący jednostki ściśle współpracuje z pracownikami socjalnymi 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krapkowicach, Pracownikami CUS z Gogolina oraz pracownikami 

socjalnymi z Walec i Strzeleczek. Dzięki bieżącej wymianie informacji jesteśmy w stanie bardzo 

szybko zadziałać w sytuacjach trudnych, konfliktowych. Wychwycić problemy uczestnika w jego 

środowisku rodzinnym, lokalnym. 

   Ściśle współpracujemy także ze Stowarzyszeniem Sami Pomocni, z którym wspólnie 

realizujemy projekty, organizujemy warsztay , bale oraz wycieczki. 

    Stały kontakt utrzymujemy z krapkowickim Warsztatem Terapii Zajęciowej, Zespołem Szkół 

Specjalnych, Annogórskim Centrum Zdrowia Psychicznego. 

    Bardzo chętnie odwiedzamy także naszych przyjaciół w opolskich ŚDS-ach w ramach 
organizowanych przez nich konkursów, zawodów sportowych, pikników. To zawsze bardzo 
owocne spotkania, zarówno dla uczestników, jak i dla pracowników 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach reprezentowany jest przez naszych 

zdolnych uczestników w przeróżnych konkursach: na szczeblach gminnych, powiatowych i 

wojewódzkich. Z wielu z nich wracamy z nagrodami, wyróżnieniami, co jest niezwykle 

motywujące zarówno dla samych artystów, jak i dla prowadzących. 

   Dyrektor Domu wziął udział w konferencjach i szkoleniach, min organizowanych przez 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pracowników i Sympatyków Środowiskowych Domów 

samopomocy, które podejmuje współpracę z przedstawicielami Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej na rzecz Środowiskowych Domów samopomocy. 

   W związku z realizacją projektu NSD III jesteśmy również w ścisłej współpracy z Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu. 



 

                                                VII  Mieszkania treningowe 
 
 
    W ramach zadania własnego Gminy Krapkowice Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na 

Polnej” prowadzi Mieszkania Treningowe, które stanowią formę pomocy społecznej 

przygotowującą osoby tam przebywające do samodzielnego funkcjonowania w środowisku.  

   W roku sprawozdawczym jednostka na podstawie Umowy nr 2 MTW/2025 w sprawie 

dotacji celowej na dofinansowanie zadania własnego gminy związanego z tworzeniem 

mieszkania treningowego dla osób z niepełnosprawnością otrzymała środki finansowe 

na generalny remont mieszkania i dostosowania go do wytycznych Rozporządzenia 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 w sprawie mieszkań 

treningowych i wspomaganych. Prace remontowe zakończyły się w grudniu. 

Mieszkanie, po akceptacji Wydziału Kontroli, zostanie wpisane do Rejestru Mieszkań 

Treningowych i Wspomaganych Województwa Opolskiego.  

    Mieszkanie nr 1 ( pow. 30,76 m2) od kwietnia 2024 jest zasiedlone. Na podstawie decyzji 

kierującej wydanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach z lokatorem została 

zawarta umowa najmu. Dla rodziny został opracowany program wsparcia realizowany zgodnie z 

założeniami. 

   Mieszkanie nr 2 ( pow. 65,70 m2) oczekuje na wpis do Rejestru Mieszkań Treningowych 

Województwa Opolskiego. Docelowo może być zamieszkane przez 4-osobową rodzinę, lub 2 

niespokrewnione osoby przy zachowaniu odrębności w indywidualnych pokojach oraz wspólnej 

przestrzeni dziennej z aneksem kuchennym. 

 

 
Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok 2025 

Zadania własne – Mieszkania treningowe 
 

 Kierunki wydatków 
 

Plan początkowy 
   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 
 do 31.12.2025 

Wydatki bieżące ogółem 
Rozdział 85220 

   925 867,00    142 540,00      116 803,53 

Wynagrodzenia i pochodne    420 656,00                0,00                  0,00 

Pozostałe wydatki      33 300,00     142 540,00      116 803,53 

Wydatki inwestycyjne § 6057 i 6059    871 911,00                0,00                  0,00 

  
Struktura planowanych i wykonanych dochodów za rok 2025 

Zadania własne- Mieszkania treningowe 

 Kierunki dochodów Plan początkowy 
   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 
 do 31.12.2025 

Dochody ogółem  
 Rozdział  85220 

         5 000,00       5 000,00          1 605,72 

w tym :    

                   § 0970                 0,00               0,00                 0,00 

                   § 0830          5 000,00       5 000,00          1 605,72 

 



  Gmina Krapkowice, jako Partner przystąpiła do Projektu „Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług 
społecznych i wspierających osoby niesamodzielne - Edycja III”, wskazując Środowiskowy Dom 
Samopomocy z filią „Na Polnej” jako głównego realizatora projektu. Zadanie pod nazwą : 
„Budowa budynku mieszkalnego w ramach programu Rozwój mieszkalnictwa wspomaganego w 
Gminie Krapkowice” finansowane jest z środków Programu Regionalnego Fundusze europejskie  
dla Opolskiego 2021-2027, oś priorytetowa VII – Fundusze Europejskie wspierające usługi 
społeczne i zdrowotne w opolskim, działanie 7.1. Usługi zdrowotne i społeczne oraz opieka 
długoterminowa. 
   Zgodnie z zawartą umową z głównym wykonawcą inwestycja będzie realizowana od lipca 2025 
do marca 2026. W tym terminie zostanie oddany do użytku dom wraz z kompletnym 
wyposażeniem ; przeznaczony dla 3 mieszkańców, którzy objęci będą usługami opiekuńczymi. 
    W kwietniu 2026 r. opracowane i przyjęte zostaną wszystkie niezbędne dokumenty (uchwały, 
procedury, regulaminy itp.). Planowane zasiedlenie to maj 2026r. 
 

Projekt  NSD III - 2025 

 Kierunki wydatków Plan początkowy 
   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 
 do 31.12.2025 

Wydatki bieżące ogółem  
 Rozdział  85295 

               0,00       690 018,00         690 014,00 

Pozostałe wydatki                0,00           1 480,00             1 476,00 

Wydatki inwestycyjne  § 6057 i 6059                 0,00       688 538,00         688 538,00 

 
 
 

VIII  Ocena realizacji zadań i wnioski końcowe 
 

 
      W roku sprawozdawczym Środowiskowy Dom samopomocy z filią „Na Polnej” realizował 

zadania zgodnie z przyjętymi dokumentami, tj. Programem działalności jednostki , planami 

pracy na rok 2025 w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej oraz rozporządzenia o 

środowiskowych domach samopomocy. Realizacja zadań odbywała się w oparciu o 

indywidualne plany wspierająco-aktywizujące z uwzględnieniem potrzeb, możliwości oraz 

potencjału uczestników. Placówka współpracowała z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

instytucjami ochrony zdrowia, organizacjami pozarządowymi oraz rodzinami i opiekunami 

prawnymi uczestników. Współdziałanie to sprzyjało kompleksowości wsparcia oraz umożliwiało 

bieżące reagowanie na zmieniające się potrzeby podopiecznych. ŚDS aktywnie włączał 

uczestników w wydarzenia o charakterze lokalnymi integracyjnym, co wpisuje się ideę 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz budowania społeczeństwa włączającego. 

 

   W kontekście zapowiadanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmian w 

obszarze polityki społecznej, szczególne znaczenie dla jednostki mają działania ukierunkowane 

na dezinstytucjonalizację usług społecznych, większy nacisk na indywidualizację  wsparcia, 

wzmacnianie usług świadczonych w środowisku lokalnym . ŚDS w Krapkowicach działa w modelu 

środowiskowym, który standardowo jest spójny z kierunkiem planowanych zmian. Niemniej 

jednak konieczne  będzie dalsze dostosowanie organizacji pracy do nowych standardów 

jakościowych oraz ewentualnych zmian legislacyjnych. W tym kontekście widzimy mocne strony 



jednostki jak np.: wykwalifikowana kadra , stabilna organizacja pracy, dobra współpraca z 

instytucjami lokalnymi oraz rozpoznawalność placówki w środowisku lokalnym. Słabą stroną  są: 

ograniczone zasoby finansowe, rosnące potrzeby uczestników wymagających specjalistycznego 

wsparcia, ograniczona elastyczność organizacyjna wynikająca z obowiązujących przepisów.  

   Nie bez znaczenia są także czynniki zagrażające funkcjonowaniu ŚDSów, z którymi boryka się 

nie tylko nasza placówka. Są to przede wszystkim stale rosnące koszty utrzymania placówki, 

niedobór wykwalifikowanej kadry na rynku pracy, zwiększająca się liczba rodzin oczekujących 

wsparcia dla osób dementywnych. 

   Priorytetem na kolejny rok powinno być dalsze wzmacnianie modelu środowiskowego 

wsparcia uczestników i ich rodzin. Zasadne jest także monitorowanie procesu legislacyjnego oraz 

przygotowania organizacyjne do wdrażanie nowych standardów usług. 
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